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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegun-
stigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for af-
lønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af Bo-
ligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg 
til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 32 af 29. november 2011. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lillelund Bech (V).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 31 , endeligt svar på spørgsmål 32
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 32:

Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer 
har bidraget til at nedbringe sygefraværet på det danske arbejdsmarked.

Svar: Ophævelsen af skattefriheden for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer betyder, 
at lønmodtagerne i fremtiden bliver beskattet af præmiebetalingen. 

Såfremt der sker et fald i antallet af tegnede sundhedsforsikringer, kan der opstå en afledt 
effekt på det offentlige sundhedsvæsen, herunder ændret sygefravær. Det er dog ikke mu-
ligt at kvantificere denne effekt nærmere. 

Som påpeget i De Økonomiske Vismænds ”Dansk Økonomi, efterår 2009” dækker sund-
hedsforsikringerne tillige en række ydelser, som ikke er en del af det offentlige tilbud. På
disse områder vil der ikke være afledte effekter på det offentlige sundhedsvæsen. 


